
NAVs utbildningserbjudande

PRISMA VÄSTRA GÖTALAND består av ideella och offentliga aktörer 
som har ett gemensamt intresse i industrisamhällets kulturarv. Inom 
Prisma Västra Götaland erbjuder vi en rad utbildningar, kurser och 
träffar. Dessa är kostnadsfria och riktar sig till kulturarvsföreningar och 
kulturarvsorganisationer i Västra Götaland. Ni kan med fördel gå flera personer 
från samma förening, både medlemmar och personer från styrelsen. 

ett samarbete inom Prisma Västra Götaland HÖSTEN 2026

Samverkansparter i Prisma Västra Götaland är Kulturförvaltningen Västra Götalandsregionen, Innovatum 
Science Center, Turistrådet Västsverige, De kulturhistoriska museerna i Borås, Göteborgs stadsmuseum, 

Bohusläns hembygdsförbund, Dalslands Fornminnes- och Hembygdsförbund, Göteborgs hembygdsförbund, 
Västergötlands hembygdsförbund, Maritimt i Väst, NAV – Industrihistoria och arbetslivsmuseer i 

Väst, Bohusläns museum, Västergötlands museum och Studieförbundet Vuxenskolan.
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1 SEPTEMBER  
Våga testa – att få fler besökare 
börjar med publikutveckling 

17 SEPTEMBER 
Gammal kunskap i nya händer 
- inspirationsträff om tapeter

10 OKTOBER  
Möt upp och vägled dina besökare

13 OKTOBER 
Skriv så folk förstår 

20 OKTOBER  
Grunderna i föreningen

22 OKTOBER  
Beredskap för kulturarvsföreningar

27 OKTOBER  
Berätta med bild och film

2 NOVEMBER  
Föremålsvård för hembygds- 
och kulturarvsföreningar

3 NOVEMBER  
Valberedning

12 + 26 NOVEMBER  
Marknadsföring genom 
sociala medier

19 NOVEMBER  
Inspiration till berättarkvällar

3 DECEMBER  
Ekonomi i föreningen

10 DECEMBER  
Planera och utveckla er hemsida

19 JANUARI 2027  
Gammal kunskap i nya händer  
- fukt och ventilation i 
äldre byggnader

Utbildningserbjudande
Prisma HÖSTEN 2026

Innehållsförteckning

❷

Prisma Västra Götaland består av ideella och offentliga aktörer som 
har ett gemensamt intresse i industrisamhällets kulturarv.

Utbildningar, kurser och träffar ges inom Prisma Västra Götaland och riktar sig till 
kulturarvsföreningar och kulturarvsorganisationer i regionen och är kostnadsfria.

Anmälningar sker på:
prismavg.se/utbildningar

Samtliga anmälningar sker på prismavg.se/utbildningar



Samtliga anmälningar sker på prismavg.se/utbildningar

Våga testa – att få fler besökare börjar med publikutveckling 

Utforska hur museer med begränsade resurser och stort engagemang kan förstå sina målgrupper bättre och nå 
fler besökare genom publikutveckling. Vi fokuserar på vad som faktiskt fungerar: små steg som gör stor skillnad. 
Det handlar ofta om att våga testa, prata med besökarna och använda enkla verktyg. Du får praktisk inspiration, 
handfasta verktyg, konkreta metoder och idéer som går att använda redan nu. Du får också stöd i att utveckla er 
verksamhet på ett sätt som känns både genomförbart och inspirerande – oavsett roll eller förutsättningar. Träffen 
är för dig som är engagerad i ett mindre eller ideellt drivet museum och träffen är en del av Arrangörsveckan.

Datum: 1 september • Tid: kl. 15.00-17.00 • Plats: Digitalt via Teams

Gammal kunskap i nya händer - inspirationsträff om tapeter 

Inspirationsträffen inleds med kaffe och smörgås på Slöjd & byggnadsvård som berättar om sin verksamhet. 
Därefter tapetvisning på Nääs slott med Ann-Charlotte Strandberg, VD på Lim & Handtryck och Gunilla Hallset, 
föremålsantikvarie vid August Abrahamsons stiftelse, Nääs slott.  

Datum: 17 september • Tid: kl. 17.30-20.00 • Plats: Slöjd & byggnadsvård och Nääs slott, Floda

❸

Möt upp och vägled dina besökare

Den här kursen riktar sig till dig som möter besökare, oavsett om du brukar guida eller inte. Vi kommer att prata om hur 
vi gör för att vara välkomnande och skapa meningsfulla upplevelser för våra besökare. Vi bekantar oss med interpreta-
tion, som är en metod för att levandegöra kulturarv och hjälpa besökarna att förstå vad de ser. Tillsammans letar vi efter 
berättelser som berör och undersöker hur vi kan dela med oss av dem till våra besökare. Du får också med dig konkreta 
tips och verktyg för att skapa delaktighet. 

Datum: 10 oktober • Tid: kl. 10.00-15.00 • Plats: Forsviks bruk, Forsvik

Skriv så folk förstår

På denna kurs får du släppa lös din kreativitet och lära dig skriva texter till skyltar i kulturmiljö. Hur gör vi för att fånga 
läsaren, få den att bli nyfiken, börja reflektera och vilja veta mer? Den här kursen är fullspäckad med inspirerande 
övningar och diskussioner. Vi utgår från interpretation som metod för att levandegöra kulturarvet. Tillsammans fördjupar 
vi oss i hur människor tar till sig text och beter sig i kulturmiljöer. Vi går även igenom smarta knep och konkreta råd för 
ökad läsbarhet.  

Ibland kan faktiskt en enda mening räcka för att sätta i gång människors egna tankar och funderingar. 

Datum: 13 oktober, 20 oktober, 3 november, 17 november samt 1 december • Tid: kl. 18.00-21.00 
Plats: De fyra första träffarna sker digitalt via Teams. Sista gången är en fysisk träff, plats och tid bestäms gemensamt i gruppen.



Samtliga anmälningar sker på prismavg.se/utbildningar ❹

Grunderna i föreningen

Vad är en ideell förening och vad utmärker den ideella föreningsformen? Vi pratar om styrelsens uppdrag och ansvar, 
föreningsårets gång – före, under och efter årsmötet. Vi ser på valberedning och revision. Och hur är det, går det ideella 
engagemanget upp eller ned i landet? 

Datum: 20 oktober • Tid: kl.18.00-20.30 • Plats: Digitalt via Zoom 

Beredskap för hembygds- och kulturarvsföreningar

På den här träffen kommer vi prata om hur din förening kan förbereda sig för kris och om hur ni i föreningen kan vara en 
resurs i krissituationer. Vi pratar om hur vi kan skydda materiellt och immateriellt kulturarv och hur föreningens kunskaper 
och erfarenheter är viktiga för hela samhället. 

Vi presenterar också en ny studiehandledning om beredskap i hembygd- och kulturarvsföreningar. Handledningen har 
tagits fram som ett underlag till studiecirkel.

Datum: 22 oktober • Tid: 18.00-20.30 • Plats: Digitalt via Zoom 

Berätta med bild och film 

Vill er kulturarvsförening nå ut bredare och samtidigt bevara viktiga berättelser för framtiden? Vår inspirerande 
halvdagskurs i fotografering ger er enkla, praktiska verktyg för att dokumentera er verksamhet med både bild och film. 
Ni lär er hur ni med små medel kan skapa engagerande material för hemsida och sociala medier – utan avancerad 
utrustning. Kursen passar alla, oavsett förkunskaper, och fokuserar på konkreta tips som ni kan använda direkt. Stärk er 
synlighet, locka fler medlemmar och bevara ert kulturarv på ett levande sätt.

Datum: 27 oktober • Tid: kl. 10.00-14.00 • Plats: Innovatum Science Center, Trollhättan
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Samtliga anmälningar sker på prismavg.se/utbildningar ❺

Föremålsvård för hembygds- och kulturarvsföreningar

Hur kan man på bästa sätt ta hand om, använda och för framtiden bevara föremål som i sig är väldigt olika? Föremål som 
kommer från olika tider, gjorda av olika material och i olika storlekar, blir i ett hembygdsmuseum alla delar av en stor samling. 
Konservator Maria Lagerqvist ger råd om vård och bevarande av föreningars samlingar.

Datum: 2 november, 16 november, 30 november • Tid: kl. 18.00-21.00 • Plats: Digitalt via Zoom 

Valberedning 

Valberedningen – en funktion som är viktig att vårda hela året och inte bara inför årsmötet. Vi går igenom valberedningens 
roll och arbetsgången i uppdraget att ta vara på gamla och nya krafter i föreningen. Vi ser också på hur vi kan säkra 
kunskapsöverföring från avgående förtroendevalda.

Datum: 3 november • Tid: kl. 18.00-20.30 • Plats: Digitalt via Zoom 

Marknadsföring genom sociala medier 

Sociala medier är ett kraftfullt verktyg för att visa upp er förening och nå både medlemmar och besökare. Den här kursen 
ger er en praktisk introduktion till Facebook och hur ni kan använda Facebook för att skapa innehåll, engagera följare och nå 
nya potentiella medlemmar och besökare. 

Under det digitala tillfället går vi igenom från grunden vad Facebook är, hur vi kan använda det och varför det är ett bra sätt 
att nå ut till våra besökare och medlemmar. På den fysiska träffen arbetar vi med era Facebooksidor, publicerar inlägg och 
tittar på annonsverktyget.  

För att gå kursen bör du vara administratör på föreningens Facebooksida. 

Datum: 12 och 26 november • Tid: kl. 9.00-12.00 
Plats: Första tillfället digitalt, andra fysiskt på Innovatum Science Center, Trollhättan 
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Samtliga anmälningar sker på prismavg.se/utbildningar ❻

Inspirationsträff om berättarkvällar 

Inspirationsträff om olika typer av arrangemang på tema berättande. Under kvällen får du och din förening idéer 
och inspiration till aktiviteter kring berättande. Föreningar berättar och tipsar och vi delar idéer med varandra.

Datum: 19 november • Tid: kl. 18.00-20.30 • Plats: Digitalt via Zoom 

Ekonomin i föreningen

Vi gästas av Pelle Filipsson från Arbetets museum som kommer att prata om hur man som förening blir bättre på att 
hitta pengar till sin verksamhet. Det kan vara att söka bidrag, ta mer betalt, men också ta steget till sponsorer och privat 
finansiering. Missa inte detta tillfälle! 

Datum: 3 december • Tid: kl. 18.00-20.30 • Plats: Digitalt via Zoom 

Planera och utveckla er hemsida 

Skapa en hemsida som engagerar både besökare och medlemmar! Den här halvdagskursen ger er konkreta verktyg för 
att skapa tydligt, inspirerande och målgruppsanpassat innehåll. Ni får inspiration till hur ni strukturerar er hemsida, skriver 
texter som fungerar och väljer bilder som lyfter ert budskap. Kursen passar alla, oavsett erfarenhet, och fokuserar på enkla 
metoder ni kan använda direkt. 

Kursen är till både för dig som ska skapa en ny hemsida eller för dig som vill omstrukturera en befintlig.

Datum: 10 december • Tid: kl. 10.00-12.00 • Plats: Digitalt via Teams 

Gammal kunskap i nya händer - fukt och ventilation i äldre byggnader 

Gammal kunskap i nya händer är en långsiktig satsning på byggnadsvård för hembygds- och kulturarvsföreningar genom 
Hus med historia – ett nätverk med representanter från hembygdsförbunden i Västra Götaland, NAV – industrihistoria och 
arbetslivsmuseer i Väst, Bohusläns museum, Västergötlands museum, Kulturförvaltningen Västra Götalandsregionen och 
Länsstyrelsen Västra Götaland i samverkan med Studieförbundet Vuxenskolan.

Medverkar gör Maria Lagerqvist, konservator och Charlotta Berggren, VVS-konsult från Bydemand AB. 

Datum: 19 januari 2027 • Tid: kl. 18.00-20.30 • Plats: Digitalt via Zoom 
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